[image: image1.jpg]

      РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
   ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН

               РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

   АUБАН ПИЛТIРI АЙМААНЫY

        УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

      ОПЫТНЕНСКАЙ ААЛ ЧJБI

           ОПЫТНЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2013г.                                                                                                    № 80-п

                    с. Зеленое

Об обеспечении безопасности и охране жизни людей

на водоемах на территории Опытненского сельсовета

в летнем сезоне 2013г.

       В соответствии со статьями 7, ч. 2 ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями), ст. 18 Федерального закона от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (с последующими изменениями) и п. 24 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), ст. 12, 73 закона Республики Хакасия от 17.12.2008 года № 91-ЗРХ «Об административных правонарушениях» (с последующими изменениями), в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании Усть-Абаканский район в летнем сезоне 2013 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить купальный сезон на территории Опытненского сельсовета с 01.06.2013г. по 31.08.2013г.
2. На водоемах, не используемых в качестве зон отдыха для купания (обводной канал в  с. Зеленое) установить аншлаги, запрещающие купание.
3. Рекомендовать Зайцевой Г.В. – директору Опытненской СОШ проведение инструктажей по безопасности на воде на площадке летнего отдыха детей.

4. Рекомендовать медицинским работникам (Федорова А.А. – зав. ФАП) проводить обучение населения приемам оказания первой медицинской помощи при несчастном случае на воде.
5. Специалисту 1 категории администрации Левенок В.А. проводить разъяснительную работу среди населения и рейдовые мероприятия, направленные на предупреждение несчастных случаев на воде.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Опытненского сельсовета                                                            Г.А.Петров